PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
E S T A D O  D E  SÂ O  P A U LO

Publica
nos átr
Art. 95

í a r a I

LEI HONICIPAL No 079 / 9 6 .

D ispõe  so b re  a u to r is a o ã o  p a ra  o Poder
E xecu tivo  A s s in a r  Convênio com o gove r­
no do Estado de Sfio P a u lo , p o r  in term é­
d io  da  S e c r e t a r ia  da  Educac&o e  a  Funda
cão p a ra  Desenvolvim ento da  Educacão,
obdetivando  a  im p lan tação  e  o d e sen vo l­
vim ento do Program a de acão  C o o p e ra t iv a
E stad o -t fu n ic ip io  p a r a  c o sn tru cb e s  E sco -
la re s -P A C , e  dã  o u t ra s  p r o v id ê n c ia s " .

JOSE EDVAL DE MELO ARAÚJO, P r e f e i t o  Muni­
c ip a l  de lA RAS, E stado  de São P a u lo , no uso  de su a s  a t i 'ib u iç õ e s
l e g a i s ,  FAZ SABER, que a Câmara M u n ic ip a l APROVOU e e l e  SANCIONA e
PROMULGA a s e g u in te  LE I:

AKTIGO -  F ic a  o Poder E xecu tivo  a u t o r i -
sado a a s s in a r  Convênio, e Termo A d it iv o  com o Governo do E stado  de
São P a u lo , poi" in term éd io  da S e c r e t a r ia  de E stado  da Educação, e a
Fundação pa ra  o Desenvolvim ento da Educação, o b je t iv a n d o  a  im plan­
tação  e o desenvolv im ento  do Program a de Ação C o o p e ra t iv a  E stad o -
M un ic ip io  pa ra  con strução  E s c o la re s  -  PAC, envo lvendo  a s  á re a s  de
con stru ções  e am p liações de p ré d io s  e s c o la r e s  e s ta d u a is .

AIíriGO 2íà -  F ic a  a in d a  o Poder E xecu tivo
a u to r iz a d o  a tomar a s  p ro v id ê n c ia s  n e c e s s á r ia s  a execução do Convê­
n io  r e f e r id o  no A r t ig o  A n te r io r .

ARTIGO 3q  -  E s tá  L e i  e n t ra rá  em v ig o r  na
d a ta  de sua  p u b lic a ç ã o , revogadas  a s  d is p o s iç õ e s  em c o n t r a r io .

PREFEI' URA M UNICIPAL DE
Registrajüo(5) nesta Secretaria sob r.'

.......livro ns.....9.4.....
P U B L I C A Ç Ã O

R e g is t r e -s e  e P u b liq u e -s e .

P r e f .  Mun. de l a r a s ,  14 de Maio de 1 .996.

jO na imprensa e AC,
a R(Sfeitura e üa Ot

ARAÚJO
IC IPAL